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   Bellingham gwiazda Realu Madryt  

             20-letni Bellingham Anglik, który 

trafił do Realu przed tym sezonem. Od po-

czątku zachwyca swoją formą. W 27 me-

czach strzelił 18 goli i zanotował 7 asyst. 

Jude zarabia tygodniowo 380 tysięcy fun-

tów.  

             Wzrost Anglika wynosi 1.86 m. Ma 

krótkie włosy koloru czarnego. Jego pozy-

cja to pomocnik, sprawdza się na niej bez-

błędnie. Zaledwie 3 lata temu grał jeszcze 

w Borussia Dortmund. Teraz pytanie, któ-

rą nogą gra Jude? Odpowiedź jest prosta 

preferuje grę prawą nogą. A skoro mowa 

o graniu to w korkach, których gra czyli 

Adidas Predator tkwi moc, dzięki nim 

strzela ogromną ilość goli. Skąd numer 5 

na koszulce? Otóż jego idol Zinédine Zida-

ne miał taki numer kiedy jeszcze grał na 

boisku. Jude nie zachwyca tylko swoją for-

mą, ale także umiejętnościami.  

2 

2 

 

„W 27 meczach strzelił 18 goli i zanotował 7 asyst.’’ 

  Anglik ma brata Joba, który obecnie gra w 

Sunderland A.F.C Natomiast jego tata Mark 

Bellingham, jest sierżantem w policji w 

West Midlands oraz również gra w piłkę 

nożną na poziomie amatorskim. Rodzina 

Juda mieszka w centrum Dortmundu. Bel-

lingham w Realu Madryt jest wart, aż 120 

milionów euro. 

             Podsumowując Jude Bellingham jest 

wyjątkowym piłkarzem, którego nie da się 

zastąpić żadnym innym. Oglądając spotka-

nia Realu Madryt z jego obecnością mecze 

stają się ciekawsze i pełne emocji. Więc, je-

żeli waszym marzeniem jest zostać takim 

wspaniałym piłkarzem nie odpuszczajcie i 

dążcie do celu!    
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Wywiad z Natalią Rólkiewicz 

Alicja: Dzień dobry. 

Natalia: Cześć. 

Alicja: Jakie jest twoje hobby? 

Natalia: Mam wiele hobby, ale opowiem 

ci o tym najważniejszym, czyli o piłce 

nożnej. 

Alicja: W takim razie słucham. Od kiedy 

interesujesz się piłką nożną? 

Natalia: W sumie to od dziecka, ale pro-

fesjonalnie trenuje od 2 lat. 

Alicja: A kto zaszczepił u ciebie to zainte-

resowanie? 

Natalia: U nas w rodzinie piłka nożna jest 

ważną częścią. Zawsze oglądamy i kibicu-

jemy naszym. Czasami wspólnie kopiemy 

piłkę dla zabawy. Więc to dzięki rodzinie i 

po części sobie uprawiam ten sport. 

Alicja: Czy masz jakieś osiągnięcia? 

Natalia: Mam mnóstwo medali. Jestem 

kapitanką drużyny. Byłam na kadrach 

wojewódzkich. Grałam w klubowych Mi-

strzostwach Polski U15. 

Alicja: Masz jakiegoś piłkarskiego idola na 

którym się wzorujesz? 

Natalia: Mam kilku idoli. W tym Robert 

Lewandowski, Ewa Pajor, Leo Messi. 

Alicja: Czy twoja przyszłość wiąże się z 

piłką nożną? 

Natalia: Tak, mam taką nadzieję. Chciała-

bym być reprezentantką Polski i grać w 

topowych drużynach.  

Alicja: Stresujesz się przed meczami? 

Natalia: Trochę tak, ale jest to pozytywny 

stres , z którym zawsze sobie radzę. 

Alicja: Czy masz dobre relacje ze swoimi 

koleżankami z drużyny? 

Natalia: Zazwyczaj dobrze się dogaduje-

my.  

Alicja: A jak twoje relacje z trenerem? 

Natalia: Uważam iż  bardzo dobre. 

Alicja: Czy oprócz treningów w klubie tre-

nujesz indywidualnie? 

Natalia: Tak. 

Alicja: Jak często? 

Natalia: Zazwyczaj to w dni w których nie 

mam treningów klubowych czyli we 

wtorki, w środy i soboty, a niedziela jest 

dniem regeneracyjnym. 

Alicja: Na jakiej pozycji grasz na boisku? 

Natalia: Gram jako napastnik. Choć chcia-

łabym spróbować jako pomocnik. 

Alicja: Z jakim numerem grasz i z czym to 

się wiąże? 

Natalia: Występuję z numerem 64. Jest 

to data moich urodzin czyli 6. Kwietnia. 

Alicja: Jakie cechy według ciebie musi 

mieć dobry piłkarz? 

Natalia: Przede wszystkim musi być wy-

trwały w swojej pracy, wykazywać się grą 

fair play, pomagać kolegom/koleżankom 

z drużyny, okazywać szacunek. 

Alicja: Real Madryt czy Barcelona? 

Natalia: FC Barcelona zawsze w serdusz-

ku, ale bardzo szanuję Real Madryt. 

Alicja: Bardzo dziękuję za wywiad. Do 

zobaczenia. 

Natalia: Dzięki i do zobaczenia. 
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„Podziwiam go za to, że jest odważny bardzo szkoda mi, 
że umarł, bez niego zapewne jest tam smutno.’’ 

Opis 

       Jedenastoletni Erno Neme-

czek mieszka w Budapeszcie, sto-

licy Węgier. Jego mama zajmuje 

się domem, a tata pracuje jako 

krawiec.  

       Na wąskiej twarzy widnieje 

mały, zgrabny nos. Pod nosem 

znajdują się wąskie, malinowe 

usta. Erno wyróżnia się szczupłą i 

niską sylwetką. Twarz okalają 

krótkie, blond włosy. Oczy miał 

duża i piwne. 

        Lubię Nemeczka, ponieważ 

jest chłopcem uczuciowym, wier-

nym przyjaciołom i dowódcy, lo-

jalnym, przyjaznym dla kolegów, 

czułym, prostolinijnym, miłym, 

życzliwym i pogodnym.  

Kącik literacki—prezentujemy literackie talenty w naszej szkole. 

Opis Nemeczka 

       11-letni Erno Nemeczek miesz-

ka w Budapeszcie. Jego tata to kra-

wiec, a mama zajmuje się domem.  

        Nemeczek wyróżnia się szczu-

płą, niską sylwetką. Na owalnej i 

pyzatej twarzy widnieje mały, ale 

zgrabny nos. Pod małym nosem 

znajdują się wąskie, malinowe 

usta. Owalną twarz okalają krótkie, 

jasne włosy. Nemeczek ma niebie-

skie oczy. To niski chłopak. Dłonie 

jego są wypielęgnowane i gładkie. 

         Podziwiam go za to, że jest 

odważny bardzo szkoda mi, że 

umarł, bez niego zapewne jest tam 

smutno. 
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      Nikt nie spodziewał się, że Mateusz złamie zakaz. 

        Opowiem wam historię o Mateu-

szu. 

Na królewskim dworze żył Mateusz. 

Jego pasją były konie i polowanie. Oj-

ciec Mateusza zakazał mu  tego, ponie-

waż bał się o jego zdrowie. Jednak 

książę złamał zakaz ojca i pojechał do 

lasu.  

         Mateusz jeździł sobie spokojnie, 

aż tu nagle na środku drogi siedział 

wilk, który nie chciał zejść wiec Mate-

usz go postrzelił, ale wilk ostatkiem sił 

ugryzł chłopca w nogę. Po powrocie 

do pałacu Mateusz ciężko zachorował. 

Do pałacu przyjeżdżali lekarze z całego 

świata, ale żaden z nich go nie uleczył. 

A tu nagle przyjechał doktor Paj-Chi-

Wo, który uzdrowił Mateusza i dał mu 

czapkę, która miała go uratować przed 

wilkami. Po pewnym czasie do pałacu 

wtargnęły wilki, które zabiły rodziców 

Mateusza, a Mateusz zamienił się w 

szpaka. Poleciał do swoich sióstr, ale 

żadna z nich go nie rozpoznała, więc 

oddały go na targ, który nazywał się 

Salamanka. Pana Kleksa zainteresował 

Mateusz, bo jego mowa polegała na 

tym, że nie mówił pierwszych pięciu 

liter. To była fantastyczna przygoda. 

 

Kącik literacki—prezentujemy literackie talenty w naszej szkole. 

Opowiem wam historię o Mateuszu. 

Pewnego dnia na królewskim dworze żył 

sobie Mateusz. Ojciec zakazał mu jeździć 

konno, bo bał się o jego bezpieczeństwo. 

      Nikt nie spodziewał się, że Mateusz zła-

mie zakaz. Po pewnym czasie Mateusz wy-

brał się do lasu. Nieoczekiwanie na drodze 

pojawił się wilk i Mateusz go zastrzelił. 

Wilk ostatkiem sił zdołał ugryźć Mateusza 

w nogę. Następnego dnia książę zachoro-

wał i zjechali się lekarze z całego świata, 

żeby go uzdrowić. W końcu przybył doktor 

Paj-chi-Wo i udało mu się wyleczyć księcia. 

Mateusz przeraził się, kiedy do pałacu 

wtargnęły wilki.  

       Dzięki czapce Mateusz zamienił się w 

szpaka i uciekł z pałacu. Pan Kleks kupił go 

na targu, bo zainteresowała go jego dziw-

na mowa i takim sposobem Mateusz za-

mieszkał w akademii. To była fantastyczna 

przygoda. 
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          Nieszczęśliwa miłość jest w stanie prze-

kreślić beztroskie życie i zniweczyć marzenia 

młodego człowieka. Przykładem będzie Jacek 

Soplica bohater lektury ,,Pan Tadeusz’’. So-

plica w młodości zabił Stolnika będąc zły na 

niego, ponieważ świętował wygraną z Mo-

skalami. Przylgnęło do niego imię zdrajcy i 

musiał emigrować z kraju, a później wstąpił 

do zakonu bernardynów. Jacek również za-

kochał się w córce Horeszki Ewie. Ojciec Ewy 

był przeciwny tej miłości i dlatego podał Jac-

kowi czarną polewkę. Potem Soplica ożenił 

się z ubogą szlachcianką. Ewa umarła, ale 

zostawiła swoja córkę – Zosię. Podsumowu-

jąc wszystkie marzenia Jacka zostały przekre-

ślone, jego ukochana nie żyje, a jedyne co po 

niej zostało to córka. Dlatego warto walczyć 

o swoje, ponieważ możemy wszystko stracić  

w krótkim czasie.  

             Moim zdaniem losy przywołanych 

przeze mnie bohaterów literackich dowodzą, 

że nie mieli czasu na beztroskie życie oraz 

szaleństwa. Niewiele było trzeba, aby pozba-

wić Alka, Rudego i Zośkę praw do marzeń. 

Nikt nie wiedział jaki los ich spotka. Uważam 

jednak, iż wszyscy mocno stąpali po ziemi, 

stali się postaciami w pełni zasługującymi na 

podziw i szacunek. 

Kącik literacki—prezentujemy literackie talenty w naszej szkole. 

Miłość jest zazwyczaj okresem radosnym i bez-

troskim. Napisz rozprawkę, w której rozwa-

żysz, czy młodzieńczy wiek wybranych przez 

ciebie bohaterów literackich był wyłącznie cza-

sem beztroski. Odwołaj się do wybranej lektu-

ry obowiązkowej i do innego tekstu literackie-

go. Twoja praca powinna liczyć co najmniej 

200 słów.  

 

     ,,Jakby rok bez wiosny mieć chcieli, którzy 

chcą, żeby młodzi nie szaleli’’. Już Jan Kocha-

nowski we fraszce ,,Na młodość’’ zauważył, że 

młodość jest okresem beztroski  i marzeń. Los 

czasem sprawia, że mimo młodego wieku trze-

ba twardo stąpać po ziemi i nie można sobie 

pozwolić na beztroskę. Postaram się dowieść 

prawdziwości mojej tezy, przywołując przykła-

dy bohaterów literackich z utworów ,,Pan Ta-

deusz’’ i ,,Kamienie na szaniec’’.  

        Radość i beztroskę przypisaną młodzień-

czemu wiekowi może przerwać wojna. Przykła-

dem będą bohaterowie lektury ,,Kamienie na 

szaniec’’. Chłopcy wyjechali razem na wakacje 

w Beskidy. Planowali przyszłość, lecz niestety 

im się to nie udało. Wybuchła wojna i wszyst-

kie plany zostały skreślone, mimo to zawsze 

trzymali się razem, pomagali sobie w trudnych 

chwilach, bo tak wygląda prawdziwa przyjaźń. 

Niestety wszyscy zginęli w wieku 22 lat. Podsu-

mowując Alek, Rudy i Zośka to bohaterowie, 

którzy mieli pięknie żyć i pięknie umierać.  

„Los czasem sprawia, że mimo młodego wieku trzeba twardo stąpać po ziemi i nie 
można sobie pozwolić na beztroskę.’’ 

                                                       7 



„Staś był trochę zarozumiały i trochę chełpliwy, ale uczył się doskonale” 

Charakterystyka Stasia 

       Chciałbym przedstawić wam jed-

nego z głównych bohaterów książki 

Henryka Sienkiewicz ,,W pustyni i w 

puszczy” Stasia Tarkowskiego. Chło-

piec urodził się i wychowywał się w 

Port-Saidzie. 

        Bohater książki jest szczupły, wy-

soki i wysportowany jego oczy są kolo-

ru niebieskiego, a włosy blond. 

         Staś pokazuje, że jest bardzo wie-

rzący, na przykład wtedy, kiedy wprost 

powiedział Mahdiemu, że jest chrze-

ścijaninem, albo kiedy poczuł ciężar 

odpowiedzialności za zabicie porywa-

czy. Charakteryzuje się sprytem, po-

nieważ wymyślił jak uwolnić Kinga i 

wpadł na pomysł robienia i puszczania 

latawców z prośbą o pomoc. Wykazuje 

się odwagą, bo zabił porywaczy i lwa. 

Opiekował się Nel podczas niebez-

piecznej wędrówki przez Afrykę i zdo-

bywał dla niej lekarstwa. 

           Chciałbym, żeby Staś był moim 

bratem, ponieważ jest zaradny, spryt-

ny, opiekuńczy, honorowy i odważny. 

 

                                                                         

Wiktor Gajewski Kl.VI 

Kącik literacki—prezentujemy literackie talenty w naszej szkole. 

Charakterystyka Stasia 

       Staś Tarkowski główny bohater powie-

ści ,,W pustyni i w puszczy” to czternastoletni 

chłopiec urodzony i wychowywany pod okiem 

ojca, polskiego inżyniera, w Port- Saidzie. Jego 

matka była Francuską, która niestety zmarła.  

        Chłopiec pustyni to wysoki, umięśniony 

blondyn o niebiskich oczach. Zazwyczaj nosił 

brązowe spodnie i luźną koszulkę oraz buty za 

kostkę.  

         Staś był trochę zarozumiały i trochę cheł-

pliwy, ale uczył się doskonale. Odmówił Ma-

hdiemu przejścia na islam co świadczy o jego 

głębokiej wierze. Wykazał się odwagą  atakując 

porywaczy , ale miał po tym wyrzuty sumienia. 

Odwaga towarzyszyła mu także w momencie, 

kiedy zabił lwa i uwolnił się od niebezpieczeń-

stwa, nie można odmówić mu honoru, kiedy to 

nie strzelił w plecy Idrysa, ale i opieką nad Nel. 

Dżungla jest straszna nocą, serce Stasia waliło 

jak młotem, ale dla małej bibi poszedł i zdobył 

chininę. Spryt i zaradność chłopca pozwoliła 

uwolnić Kinga. Wysyłał latawce z myślą, że ktoś 

je znajdzie i ich uratuje i rzucił rękawiczki, aby 

pozostawić ślady ekipie ratunkowej. Bohater 

książki wyróżnia się wieloma talentami jak na 

swój wiek. Potrafił pływać, polować, posługiwać 

się wieloma językami. Interesował się otaczają-

cym go światem. 

           Staś Tarkowski to godny naśladowania 

rycerz bez skazy. Chciałabym mieć takiego przy-

jaciela, bo wiedziałabym, że jestem przy nim 

bezpieczna.  

 

Natalia Rólkiewicz Kl.VI 
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                      Szkolna ankieta 
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